РЕШЕНИЕ

23 октября 2023 г.  № 83-1/46-1

23 октября 2023 г. №

г.Осиповичи

Об образовании избирательных округов
по выборам депутатов Осиповичского
районного Совета депутатов двадцать
девятого созыва

На основании статьи 15, абзаца второго части второй  статьи 16,

пункта 1 части девятой статьи 24 Избирательного кодекса Республики

Беларусь президиум Осиповичского районного Совета депутатов и

Осиповичский районный исполнительный комитет РЕШИЛИ:
1. Образовать 25 избирательных округов по выборам депутатов

Осиповичского районного Совета депутатов двадцать девятого созыва

согласно приложению.

2. Определить место нахождения Осиповичской районной

избирательной комиссии – г. Осиповичи, ул. Сумченко, 30.

3. Опубликовать настоящее решение в семидневный срок в районной

газете «Асiповiцкi край» и разместить на официальном сайте

Осиповичского районного исполнительного комитета в глобальной

компьютерной сети Интернет.

Председатель Осиповичского
районного Совета  депутатов

                              С.П.Сувеев

        Председатель Осиповичского
районного исполнительного
комитета

                                    К.А.Жигуцкий

         Управляющий делами
Осиповичского районного
исполнительного комитета

                                     Ю.А.Даненков

ОСИПОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

ПРЕЗИДИУМ

ОСИПОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

 2

Приложение
к решению
президиума Осиповичского
районного Совета депутатов,
Осиповичского районного
исполнительного комитета
23.10.2023 № 83-1/46-1

Список
избирательных округов по выборам
депутатов Осиповичского районного Совета
депутатов двадцать девятого созыва

Калининский избирательный округ № 1

В состав избирательного округа входят:

улицы: Голанта (четная сторона), Базарная площадь, Веры Хоружей,

Горбатова, Горького с № 26 по № 66 и с № 31 по № 71, Заслонова,

Калинина с № 20 по № 58 и с № 27 по № 107, Козловской,

Коммунистическая с № 62 по № 72 и с № 49 по № 69, Космическая,

Майстренко, Октябрьская с № 64 по № 88 и с № 57 по № 81, Осипенко,

Пионерская, Пограничников, Рабоче-Крестьянская с № 39 по № 89 и с

№ 48 по № 84, Седых с № 1 по № 9 и с № 2 по № 12, Серова с № 26 по

№ 40 и с № 21 по № 29, Слуцкая, Стельмаха, Трудовая, Чумакова с № 72

по № 98 и с № 83 по № 105, Энгельса №№ 14, 14а, 16 г. Осиповичи;

переулки: Веры Хоружей, Горького, Калинина, 1-й и 2-й Калинина,

Огородный, 1-й и 2-й Огородный, Осипенко, Рабоче-Крестьянский,

Чумакова г. Осиповичи;

въезды: Горького, Веры Хоружей, 1-й и 2-й Веры Хоружей,

Восточный, Калинина, Огородный, Осипенко г. Осиповичи.

 Количество избирателей – 1526.

 Восточный избирательный округ № 2

В состав избирательного округа входят:

улицы: Белорусская, Голанта с № 47 по № 57, Горная  с  № 14 по

№ 24 и с № 9 по № 23, Калинина №№ 1а, 1 в, 2а, 2б, 2в, Комсомольская,

Карла Маркса с № 64 по № 96 и с № 63 по № 93, Лермонтова, Некрасова,

Новая, Полевая,  Рабоче-Крестьянская с № 1 по № 9, Серова  №№ 1, 1а,

1б, 1в, 2, 2а, 2б, 2в, 3, 4, 4а, Социалистическая с № 24 по № 68 и с № 37 по

№ 69, Тенистая, Цветочная, Чехова с № 8 по № 18 и с № 5 по № 13,

Чкалова с № 32 по № 44 и с № 1 по № 61, Шевченко, Энгельса с № 1 по

№ 9, №№ 2, 2а, 2б,  Южная г. Осиповичи;

переулки Песчаный, Социалистический, Южный г. Осиповичи;

въезд Серова г. Осиповичи.

Количество избирателей – 1612.

 3

 Октябрьский избирательный округ № 3

В состав избирательного округа входят:

улицы: Абросимова №№ 2, 4, 6, 8, 10, Голанта с № 1 по № 45,

Горная с № 2 по № 12 и с № 1 по № 7, Горького с № 2а по № 24 и с № 7 по

№ 29, Калинина с № 1 по № 15 и с № 2 по № 18, Карла Маркса с № 2 по

№ 62 и с № 1 по № 61,  Коммунистическая с № 30 по № 60 и с № 15 по

№ 47, Октябрьская с № 30 по № 62а и с № 27 по № 55, Пушкина, Рабоче-

Крестьянская с № 24 по № 46а, №№ 46б, 46в, 46г, 46д и с № 19 по № 37,

Революционная,  Седых с № 11 по № 25 и с № 14 по № 26а, Серова с № 6

по № 24 и с № 5 по № 17, Социалистическая с № 2 по № 22 и с № 25 по

№ 35, Чехова с № 2 по № 6а и №№ 1, 3, Чкалова № 2а и с № 2 по № 30,

Чумакова с № 38 по № 70 и с № 47а по № 81, Энгельса с № 2в по № 12

г. Осиповичи;

переулки: Карла Маркса, Олимпийский, Полевой г. Осиповичи;

въезды: Коммунистический, Октябрьский, Рабоче-Крестьянский

г. Осиповичи.

Количество избирателей –1419.

Социалистический избирательный округ № 4

В избирательный округ входят:

улицы: Абросимова с № 7 по № 17, Береговая, Петруся Бровки,

Буденного, Ватутина, Володарского, Гармашева, Гастелло, Дорожная,

Железнодорожная, Замошская, Зеленая, Карла Либкнехта, Кольцевая,

Коммунистическая с № 2 по № 28 и с № 1 по № 11, Куйбышева с № 1 по

№ 23а и с № 2 по № 24, Локомотивная, Луговая, Люлькова, Мира, Михася

Лынькова, Молодежная, Октябрьская с № 10 по № 28 и с № 1 по № 25,

Партизанская, Речная, Рабоче-Крестьянская с № 2  по № 22, Розы

Люксембург, Спортивная, Социалистическая с № 15 по № 23, Толстого,

Чумакова с № 2 по № 34 и с № 1 по № 45, Якуба Колоса г. Осиповичи;

переулки: Клары Цеткин, Могилевский, Октябрьский, Розы

Люксембург, Садовый, Якуба Колоса г. Осиповичи;

въезды:  Карла Либкнехта, Могилевский г. Осиповичи.

 Количество избирателей – 1335.

Бобруйский избирательный округ № 5

В избирательный округ входят улицы:

Короткая с № 1 по № 9 и с № 11 по № 19, Крыловича №№ 1, 2, 3, 4,

5, 5а, 6, 10, 12, Черняховского №№ 48, 50, 52, 54, 56, 58, 62 г. Осиповичи.

Количество избирателей – 1454.

 4

Черняховский избирательный округ № 6

В избирательный округ входят:

улицы: Крыловича №№ 18, 26, Михалкина № 7,Черняховского

№№ 2а, 64 (корпуса 1 и 2), 66, 68, 70,72 г. Осиповичи;

переулок Черняховского № 4а г. Осиповичи.

 Количество избирателей – 1482.

Железнодорожный избирательный округ № 7

В состав избирательного округа входят:

улицы: Анны Коваль, Бобруйская, Вокзальная с № 16 по № 44,

Интернациональная № 1, с № 1б по № 9 и с № 4 по № 34, Ленинская с

№ 1а по № 21 и с № 4 по № 48, Советская с № 1 по № 9а и с № 2 по № 14,

Урицкого, Черняховского с № 1 по № 33 и с № 2 по № 46, № 30,

Якубовского,  Янки Купалы (четная сторона) г. Осиповичи;

переулки: Киржиманова, Черняховского №№ 1, 3а, 9, 11, 13

г. Осиповичи.

Количество избирателей – 1449.

Первомайский избирательный округ № 8

В избирательный округ входят:

улицы: Дзержинского №№ 57, 59, 67а, Дмитриева с № 1 по № 27 и с

№ 2 по № 8, Интернациональная с № 11 по № 27 и с № 36 по № 98,

Каданчика (четная сторона), Кирова №№ 2, 3, 4, 6, Королѐва с № 37а по

№ 41а и с № 66 по № 72, Крупской с № 2 по № 26, Ленинская с № 23 по

№ 61а и с № 50 по № 114, Мичурина,  Первомайская с № 1 по № 13 и с

№ 2 по № 16, Риммы Кунько с № 2 по № 14 и с № 1 по № 7, Советская с

№ 11 по № 47 и с № 16 по № 48, Сумченко с № 1 по № 35, с № 2 по № 16,

Янки Купалы с № 3а по № 15 г. Осиповичи;

переулок Ленинский г. Осиповичи;

въезд Крупской г. Осиповичи.

 Количество избирателей – 1621.

Заводской избирательный округ № 9

В состав избирательного округа входят:

 улицы: Ворошилова, Гагарина № 1 по № 37, Дзержинского  № 1 по

№ 54, Заводская, Каданчика (нечетная сторона), Королѐва  № 1б по № 37,

№№ 42, 44, 46а, 48, 50, 52, Первомайская № 15 и с № 17 по № 42,

Перемога, Проектная, Риммы Кунько № 9 по № 27 и с № 16 по № 32,

Строителей, Сумченко № № 30, 34, 36, 38, 40, 40а, 46, 47, 82, 86, Чапаева,

Шолохова, Юбилейная  № 2а и с № 3 по № 43а, Янки Купалы  №№ 17,

17а, Ясная г. Осиповичи;

 5

 переулок Заводской  №№ 7, 9, 9а, 10, 12, и с № 13 по № 54

г. Осиповичи.

Количество избирателей – 1579.

Промышленный избирательный округ № 10

В состав избирательного округа входят улицы:

Сумченко №№ 79, 81, 83, 85, 60 лет Октября №№ 1, 3, 5

г. Осиповичи.

Количество избирателей – 1333.

Северный избирательный округ № 11

В состав избирательного округа входят улицы:

 Абрикосовая, Вишневая, Дружная, Каштановая, Магистральная,

Рябиновая, Сташкевича № 65, Центральная, Шамякина, 60 лет Октября

№№ 9, 11, 13 (корпуса 1, 2), 15, 17, 19, 21, 23 г. Осиповичи.

Количество избирателей – 1361.

Перспективный избирательный округ № 12

В избирательный округ входят улицы:

Сташкевича, №№ 42, 42а, 43, 44, 47, 49, 51, Сумченко№№ 73, 73а,

75, 77, 60 лет Октября № 15а г. Осиповичи.

 Количество избирателей – 1616.

Молодежный избирательный округ № 13

В избирательный округ входит улицы:

Сташкевича №№ 38, 39, 40, 41,  45, 46, Сумченко №№ 53, 57, 57а, 59,

65, 65а г. Осиповичи.

 Количество избирателей – 1623.

Парковый избирательный округ № 14

В избирательный округ входят улицы:

Парковая №№ 1, 3, Спецшкола-интернат, Сташкевича №№ 34, 35,

Сумченко №№ 49 (корпуса 1, 2, 3),51, 51а, 55, 55а г. Осиповичи.

 Количество избирателей – 1581.

Фрунзенский избирательный округ № 15

В избирательный округ входят:

улицы: Гагарина № 38, Глотова с № 1 по № 31 и с № 2 по № 30,

Гоголя с № 14а по № 44 и с № 33 по № 63, Горелика с № 3 по № 35 и с

№ 6 по № 36, Декабристов, Дзержинского №№ 64, 66, 68 и с № 106 по

№ 138, Дмитриева с № 39 по № 45, Кирова с № 15 по № 23 и с № 20 по

№ 28, Кутузова с № 1 по № 31 и с № 2а по № 32, Ломоносова, Минская с

 6

№ 5 по № 35 и с № 4 по № 32, Новоселов, Сосновая с № 8 по № 38 и с

№ 11 по № 45, № 47, Сташкевича № 29, Сумченко с № 37 по № 45, Фрунзе

с № 1 по № 31 и с № 6 по № 30, Щорса с № 1а по № 31 и с № 2а по № 32,

Юбилейная №№ 2, 2б, 2в г. Осиповичи;

переулок Заводской №№ 1а, 1б, 1в, 2, 3 г. Осиповичи.

Количество избирателей – 1609.

Королевский избирательный округ № 16

В избирательный округ входят:

улицы: Гагарина с № 40 по № 76 и с № 51 по № 85, Гоголя с № 1 по

№ 13 и №№ 2, 2а, 2б, 2в, 4, 4а, Дзержинского №№ 69, 71 и с № 74 по

№ 104, Дмитриева №№ 10, 29, 33, 35, 37, Жукова с № 2а по № 16 и с № 1

по № 39, Интернациональная с № 29 по № 59 и с № 100а по № 132,

Королева с № 74 по № 80 и с № 43 по № 57, Крупской с № 1 по № 28,

Ленинская с № 63 по № 97 и с № 116 по № 146, Матросова с № 2 по № 10,

Островского, Потоцкого, Сташкевича с № 1 по № 15а и с № 14 по № 24,

№ 26а г. Осиповичи;

переулки: Гагарина, Заводской №№ 2а, 2б г. Осиповичи;

въезды: Космонавтов, Ленинский, Северный с № 8а по № 14 и с

№ 13 по № 21 г. Осиповичи.

Количество избирателей – 1611.

Советский избирательный округ № 17

 В избирательный округ входят:

 улицы: Боровая, Борозны, Глотова №№ 32, 33, 34, 35, 36, 38, 41,

Гоголя с № 6 по № 12 и с № 15 по № 31, Горелика №№ 1, 1а, 2, 4,

Дзержинского с № 85 по № 133, Жукова с № 18 по № 66 и с № 41а по

№ 53, Заболотская, Загородная, Королѐва с № 86а по № 126 и с № 57а по

№ 121, Кутузова №№ 33, 33а, 34,  35 , 36, 37, 38, Ленинская  №№ 99, 101 и

с № 148 по № 164, Лесная, Матросова с № 9 по № 15 и №№ 12, 12а, 14,

14а, Минская с № 1 по № 3, Поселок Советский, Протасевичская,

Солнечная, Сосновая № 1, с № 2 по № 6 и с № 3 по № 9а, Сташкевича с

№ 17 по № 27а, Фрунзе №№ 32, 32а, 36 и с № 33 по № 41, Щорса №№ 33,

34, 35, 36, 37, 39, Ягодная г. Осиповичи;

переулки: Жукова, Северный, 3-й Северный, Сосновый

г. Осиповичи;

въезды: Пролетарский, Северный с № 1 по № 9 и с № 2 по № 6

г. Осиповичи.

Количество избирателей – 1535.

 7

Протасевичский избирательный округ № 18

В состав избирательного округа входят:

агрогородки: Заболотье, Протасевичи, деревни: Верейцы, Верхи,

Дворок,  Дражня, Дубовое, Перерожки, Побоковичи, Поплавы, Цель и

дома № 25/1, 25/8 Протасевичского сельсовета.

Количество избирателей – 1467.

Лапичский избирательный округ № 19

В состав избирательного округа входят:

агрогородок Лапичи, поселки: Лапичи, Сосновый, деревня Ручей

Лапичского сельсовета.

Количество избирателей – 1358.

Жорновский избирательный округ № 20

В состав избирательного округа входят:

агрогородок Жорновка, поселок Уборок, деревни: Аминовичи,

Большая Грава, Бродок, Буда,  Вербилово, Гомоновка, Дуброва, Дубровка,

Елцовка, Жуковка, Зорька, Кричевец, Лочин, Малая Грава, Озерище,

Погорелое, Полядье, Рожище, Слободка, Троицкая, Уборок, Ямполь

Лапичского сельсовета;

Гродзянский сельсовет;

деревни: Вязычин, Новоселки, Палицкое, Притерпа Свислочского

сельсовета;

Количество избирателей – 1298.

Липенский избирательный округ № 21

В состав избирательного округа входят:

 агрогородок Свислочь, деревни: Слобода, Углата Свислочского

сельсовета;

Липенский сельсовет.

Количество избирателей – 1316.

Елизовский избирательный округ № 22

В состав избирательного округа входят улицы: Богдана

Хмельницкого, Гагарина, Железнодорожная, Заречная, Зеленая, Калинина,

Карла Маркса, Кирова, Комсомольская, Ленина, Молодежная,

Набережная, Огородная, Октябрьская, Островского, Парковая,

Первомайская, Пригородная, Ромашко, Садовая, Социалистическая,

Станционная, Чапаева, Щорса, Энгельса, Яндульского р.п. Елизово;

переулки: Железнодорожный, Полевой р.п. Елизово;

въезд Бобруйский р.п. Елизово.

Количество избирателей – 1430.

 8

Татарковский избирательный округ № 23

В состав избирательного округа входят:

улицы: Березинская, Спортивная, Заводская, Высокая, Полевая,

Лесная р.п. Елизово;

агрогородок Красное, деревни: Буда, Голынка, Копча, Столяры,

Чучье, Шейпичи Свислочского сельсовета;

Ясенский сельсовет;

р.п. Татарка.

Количество избирателей – 1361.

Вязьевский избирательный округ № 24

В состав избирательного округа входят:

агрогородок Вязье, деревни: Агула, Бродище, Большая Горожа,

Булгары, Верейцы, Замошье, Заселечье, Зборск, Комарин, Ленина,

Литвиново, Лучицы, Малая Горожа, Октябрь, Орча, Поташня, Смык,

Станция Осиповичи-3, Теплухи, Ясенец Вязьевского сельсовета;

агрогородок Осово, деревни: Деревцы, Дубролево, Задняя Гряда,

Заручевье, Клепчаный Мост, Молотино, Прудок, Ставище, Ягодное,

Станция Деревцы Протасевичского сельсовета.

Количество избирателей – 1430.

Дарагановский избирательный округ № 25

В состав избирательного округа входят:

Дарагановский сельсовет;

Дричинский сельсовет;

агрогородок Корытное, деревни: Деменка, Караны, Кохоновка,

Старое Село, Сухлово, Тарасовичи, Уболотье Вязьевского сельсовета.

 Количество избирателей – 1340.